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WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SWKO – 1  

 

dotyczy postępowania konkursowego pn.:  

Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań histopatologicznych wraz z 

dokonaniem ich opisów dla Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach – s.p.z.o.z 

 

Szanowni Państwo,  

Zamawiający, Okręgowy Szpital Kolejowy w Katowicach - s.p.z.o.z., udostępnia poniżej treść zapytań do treści 

SWKO wraz z wyjaśnieniami i modyfikacjami. 

 

Pytanie nr 1: Załącznik nr 3 — wzór umowy § 3 ust. 4. Pkt 1 Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj rejestru oraz 

zestawień Udzielający Zamówienia ma na myśli. 

Odpowiedź nr 1: Udzielający Zamówienie precyzuje, iż chodzi o rejestr prowadzony zgodnie z art. 25 - 28 

ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz z zasadami 

określonymi w § 1 pkt 4 w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie rodzajów, 

zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania dotyczącymi elektronicznej 

dokumentacji medycznej. 

 

Pytanie nr 2: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 3 ust. 4. Pkt 6a – prosimy o usunięcie zapisu gdyż w związku z 

prowadzoną działalnością jako podmiot leczniczy Przyjmujący zamówienie przetwarza dane pacjentów także jako 

samodzielny administrator, może więc wykorzystywać je w innych celach niż tylko wykonanie umowy dla 

Udzielającego zamówienie zgodnie z ustalonymi przez siebie celami. 

Odpowiedź nr 2: Udzielający Zamówienie nie zmienia wzoru umowy w powyższym zakresie, jednocześnie 

wyjaśnia, że  dane osobowe przekazywane przez Udzielającego Zamówienie,  Przyjmujący Zamówienie 

przetwarza je wyłącznie w celu i w zakresie niezbędnym do realizacji umowy. W zakresie wynikającym 

bezpośrednio z przepisów prawa, w szczególności dotyczącym prowadzenia własnej dokumentacji 

medycznej i rozliczeń, Przyjmujący Zamówienie działa jako odrębny administrator. 

 

Pytanie nr 3: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 5 ust. 2  



 

 
 

Prosimy o doprecyzowanie jaki przewidują Państwo mechanizm waloryzacji cen. Obecne zapisy są nieczytelne, 

rozumiemy, że przez pierwsze 12 miesięcy nie możemy wnioskować o zmianę cen, czy po tym czasie wystarczający 

będzie wniosek, czy zmiana naszego cennika będzie dla Państwa dostatecznym argumentem na zmianę cen, czy też 

wysokość zmiany cen będzie w jakiś sposób negocjowana. Proponujemy zapis:  

„Ceny jednostkowe ujęte w Formularzu ofertowo-cenowym, który stanowi Załącznik nr 1 do Umowy obowiązują 

przez cały okres trwania umowy. Zmiana cen możliwa jest nie wcześniej niż po 12 miesiącach 

obowiązywania Umowy o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług ogłoszony za poprzedni rok kalendarzowy na 

wniosek Przyjmującego zamówienie. Zmiana następuje automatycznie od 1-go dnia miesiąca następującego po 

miesiącu w którym złożono wniosek. Zmiana cen nie wpływa na wartość netto umowy.” 

Odpowiedź nr 3: Udzielający Zamówienie modyfikuje projekt umowy w §5 ust 2. dodając postanowienia w 

zakresie waloryzacji. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 4: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 5 ust. 3 

Prosimy o zmianę zapisu na „ W przypadku konieczności wykonania badań dodatkowych, których lekarz kierujący 

nie uwzględnił na skierowaniu/zleceniu, a których wykonanie jest niezbędne do pełnego przeprowadzenia 

świadczenia zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, Przyjmujący zamówienie ma prawo wykonać i rozliczyć takie 

badanie dodatkowe. Cena za badanie zostanie naliczona zgodnie z obowiązującym u Przyjmującego zamówienie 

cennikiem”. 

Odpowiedź nr 4: Udzielający Zamówienia modyfikuje postanowienie projektu umowy w § 5 ust. 3 na:  

„W przypadku konieczności wykonania badań dodatkowych, których lekarz kierujący nie uwzględnił na 

skierowaniu/zleceniu, a których wykonanie jest niezbędne do pełnego przeprowadzenia świadczenia zgodnie z 

aktualną wiedzą medyczną, Przyjmujący zamówienie ma prawo wykonać i rozliczyć takie badanie dodatkowe, 

po uzyskaniu zgody lekarza kierującego, o ile takie badanie znajduję się  w zakresie procedur objętych niniejszą 

Umową. Cena za badanie zostanie naliczona zgodnie z obowiązującym u Przyjmującego zamówienie 

cennikiem.”   Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 5: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 7 ust. 2  

Prosimy o wykreślenie zapisu, stanowi ono nieuprawnioną ingerencję Udzielającego zamówienia w działalność 

Przyjmującego zamówienie. 

Odpowiedź nr 5: Udzielający Zamówienie nie wykreśla zapisu umowy w § 7 ust. 2, lecz dokonuje zmiany 

jego treści, nadając mu następujące brzmienie: „Przyjmujący Zamówienie zobowiązuje się do zapewnienia 

takiej organizacji wykonywania świadczeń, która zagwarantuje ich sprawne oraz terminowe wykonanie, 

zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy.” Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 6: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 9  



 

 
 

Prosimy o wpisanie uprawnienia Przyjmującego zamówienie do rozwiązania umowy z zachowaniem 14 dniowego 

terminu wypowiedzenia w przypadku braku zgody Udzielającego zamówienie na zmianę cennika lub 

nieterminowego regulowania zobowiązań wynikających z umowy. 

Odpowiedź nr 6: Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 7: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 9  

Prosimy o usunięcie sprzeczności w zapisach § 9 ust. 3 pkt. 3 oraz § 9 ust. 6 jeden przewiduje 3 miesięczny okres 

wypowiedzenia, drugi miesięczny. 

Odpowiedź nr 7: Udzielający zamówienie modyfikuje projekt umowy § 9 pkt 1, nadając mu następujące 

brzmienie: „Udzielający Zamówienie może odstąpić od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności 

powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 

jej zawarcia, zawiadamiając o tym Przyjmującego Zamówienie na piśmie w terminie 1 miesiąca od powzięcia 

wiadomości o powyższych okolicznościach. Rozwiązanie umowy nastąpi w terminie jednego miesiąca licząc od 

daty powiadomienia Przyjmującego Zamówienie.” Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 8: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 10 ust. 2  

Prosimy o dopisanie zdania z zastrzeżeniem odmiennych postanowień par. 5 ust. 2. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 9: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 10 ust. 5 

Prosimy o dopisanie zdania „z zastrzeżeniem odmiennych postanowień par. 5 ust. 2” 

Odpowiedź nr 9: Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 10: Załącznik nr 3 – wzór umowy § 11 ust. 1  

Prosimy o zmianę na:  

1) za każdy dzień zwłoki w terminie odbioru materiału do badań lub dostarczenia wyników badań o których mowa 

w §2. 

2) za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu obowiązku, o którym mowa w §3 ust. 3 pkt 3) lit. d) w wysokości w 

wysokości 2% wartości badania brutto, co do którego nastąpiła zwłoka. 

3) za nieprzekazanie w terminie informacji o zaistnieniu okoliczności stanowiących przeszkodę w wykonaniu 

Umowy oraz za udzielanie świadczeń w sposób i w warunkach nieodpowiadających wymogom udzielania 

świadczeń zdrowotnych w wysokości 1% wartości brutto faktury za miesiąc, w którym taka sytuacja wystąpiła, 

4) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn występujących po stronie Przyjmującego Zamówienie w wysokości 

5% wartości netto niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź nr 10: Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 11: Do SWKO Część III Przedmiot konkursu ofert pkt. 4. 



 

 
 

Czy Zamawiający może wyjaśnić status warunku określającego maksymalną odległość 10 km między siedzibą 

świadczeniodawcy a miejscem udzielania świadczeń, który został określony jako obligatoryjny, mimo że: 

• nie został wskazany w części dotyczącej wymagań dotyczących oferentów, którzy mogą przystąpić do 

udziału w postępowaniu, 

• nie został uwzględniony w kryteriach oceny ofert (ani we wzorze oceny),  

• występuje jedynie w opisie przedmiotu konkursu? 

Określenie tego rodzaju ograniczenia jako „obowiązkowego", bez przypisania mu formalnej roli w kwalifikacji 

lub ocenie ofert, wprowadza niejasność co do jego prawnego charakteru i zastosowania, a ponadto może stanowić 

naruszenie: 

− art. 7 ust. 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

− art. 154 ust. 2 tej samej ustawy — w zakresie przejrzystości postępowania oraz równego traktowania 

oferentów.  

W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne doprecyzowanie statusu tego warunku albo o jego usunięcie, 

jako że w obecnym kształcie jego zastosowanie może skutkować nieuzasadnionym ograniczeniem konkurencji, 

brakiem transparentności w ocenie ofert oraz rodzić uzasadnione podejrzenia o próbę faworyzowania wybranych 

podmiotów. 

Odpowiedź nr 11: Udzielający Zamówienie modyfikuje SWKO poprzez całkowite usunięcie wymogu dot. 

odległości miedzy siedzibą Udzielającego Zamówienie a miejscem realizacji zamówienia. 

Udzielający Zamówienie wykreśla postanowienie z SWKO - rozdział III punkt 4: „Wykonywanie świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem konkursu odbywać się będzie w siedzibie Przyjmującego Zamówienie 

wskazanej w ofercie w odległości do 10 km (warunek obligatoryjny – podlega ocenie) od siedziby 

Udzielającego Zamówienie przez personel posiadający kwalifikacje odpowiadające rodzajowi badań 

objętych niniejszym konkursem.”  

Jednocześnie Udzielający Zamówienie wykreśla zapis z SWKO - rozdział VII DOKUMENTY, KTÓRE 

NALEŻY ZŁOŻYĆ W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WYMAGANYCH WARUNKÓW ust. 

2 punkt 4) dokument potwierdzający odległość miejsca wykonywania świadczeń od siedzimy 

Zamawiającego ( wydruk z www.maps.google.pl od pkt A do pkt B). 

  

Pytanie nr 12: Do SWKO Część III Przedmiot konkursu ofert pkt. 7. dot. zapisu całodobowa gotowość do 

wykonania badań w szczególnych przypadkach (np. transplantacji) 

Przyjmujący Zamówienie wnosi o podanie informacji: 

1. liczby przypadków wymagających całodobowej gotowości do wykonania badań (np. transplantacji), 

które miały miejsce w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 

2. podanie, z jakim wyprzedzeniem czasowym Udzielający Zamówienie planuje informować 

Przyjmującego Zamówienie o konieczności wykonania badań w trybie całodobowym, w przypadkach 

szczególnych. 

 



 

 
 

Odpowiedź nr 12 pkt 1: Udzielający Zamówienie informuje, iż nie było takiego przypadku w okresie 

ostatnich 12 miesięcy.  

Odpowiedź nr 12 pkt 2: Udzielający Zamówienie informuje, iż w przypadkach szczególnych, konieczność 

wykonania badań w trybie całodobowym będzie przekazywana Wykonawcy telefonicznie w dniu 

poprzedzającym planowane wykonanie badań. 

 

Pytanie nr 13: Do SWKO Część III Przedmiot konkursu ofert pkt. 9. ppkt. 1 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na wdrożenie w Placówce Udzielającego Zamówienie dedykowanego 

programu webowego w celu usprawnienia procesu rejestracji materiału do badań histopatologicznych oraz 

odbioru wyników z certyfikowanym podpisem elektronicznym, które mogą być natychmiast dostępne dla lekarzy 

prowadzących, co skraca czas oczekiwania na wynik i umożliwia szybkie podjęcie decyzji terapeutycznych. 

Cyfrowa rejestracja materiału umożliwia dokładne wprowadzenie danych pacjenta i materiału na etapie 

szpitalnym, co minimalizuje ryzyko błędów z ręcznego przepisywania informacji. Przyjmujący Zamówienie 

gwarantuje bezpłatne szkolenie personelu w zakresie rejestracji i obsługi programu oraz wsparcie techniczne. 

Odpowiedź nr 13: Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na wdrożenie w Placówce Zamawiającego ww. 

dedykowanego programu webowego, pod warunkiem, że wszelkie koszty związane z jego wdrożeniem, 

utrzymaniem oraz obsługą ponosi Przyjmujący Zamówienie. 

 

Pytanie nr 14: Do SWKO Część III Przedmiot konkursu ofert pkt. 9. ppkt. 3,4,5 

1) Czy Udzielający Zamówienie, aby w ppkt 3, 4 oraz 5 terminy były określone wyłącznie w dniach 

roboczych, tak jak to jest w punkcie 1? 

2) W ppkt 3, 4 i 5 terminy są określone od momentu „odebrania” lub „przekazania” materiału — czy 

Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na ujednolicenie zapisu, aby terminy były liczone zawsze od momentu 

odebrania materiału przez Przyjmującego Zamówienie? 

3) Czy Udzielający Zamówienie potwierdza, że ppkt. 5 odnosi się do drobnego materiału operacyjnego? 

Odpowiedź nr 14 pkt 1) Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści SWZ 

w zakresie objętym pytaniem. 

Odpowiedź nr 14 pkt 2) Udzielający Zamówienie nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści SWZ 

w zakresie objętym pytaniem. 

Odpowiedź nr 14 pkt 3) Udzielający Zmówienie potwierdza, że ppkt. 5 odnosi się do każdego badania 

oznaczonego DILO. 

 

Pytanie nr 15: Do Załącznika nr 1 Formularz ofertowo-cenowy poz. 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na zmianę w Załączniku nr 1 do SWI(O — Formularz ofertowo-cenowy 

poz. 6 badania histopatologiczne poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Badanie histopatologiczne — za jeden bloczek”? 

Odpowiedź nr 15: Udzielający Zamówienie nie dopuszcza proponowanego rozwiązania w zakresie 

opisanym w pytaniu. 



 

 
 

 

Pytanie nr 16: Do Załącznika nr 1 Formularz ofertowo-cenowy poz. 9 

Czy Udzielający Zamówienia w przypadku badań śródoperacyjnych dostarczy materiał we własnym zakresie po 

uprzednim ustaleniu terminu i godziny dostarczenia materiału do siedziby Przyjmującego Zamówienie z 48H 

wyprzedzeniem? 

Odpowiedź 16: Udzielający Zamówienie w żadnym przypadku nie dostarcza materiału we własnym 

zakresie zgodnie z § 3 ust 3 pkt 1 i 2 projektu umowy. 

  

Pytanie nr 17: Do Załącznika nr 3 Projekt Umowy § 5 

Przyjmujący Zamówienie wnosi o dodanie w § 5 pkt 7 o następującej treści  

 W przypadku opóźnienia w zapłacie należności wynikających z wystawionej faktury, Przyjmujący Zamówienie ma 

prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.” 

Odpowiedź 17: Udzielający Zamówienie nie wprowadza zmian do umowy w podanym zakresie. 

 

Pytanie nr 18: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość wykonywania świadczeń zdrowotnych będących 

przedmiotem konkursu w odległości większej niż 10 km.  

Uprzejmie prosimy o wykreślenie zapisu SWKO - rozdział III punkt 4: „Wykonywanie świadczeń zdrowotnych 

będących przedmiotem konkursu odbywać się będzie w siedzibie Przyjmującego Zamówienie wskazanej w ofercie 

w odległości do 10 km (warunek obligatoryjny – podlega ocenie) od siedziby Udzielającego Zamówienie przez 

personel posiadający kwalifikacje odpowiadające rodzajowi badań objętych niniejszym konkursem.” Transport 

oraz czas transportu próbek do laboratorium nie wpływa na jakość badań. Przyjmujący Zamówienie zapewni 

transport pobranego materiału we własnym zakresie i na własny koszt. 

Odpowiedź 18: Udzielający Zamówienie modyfikuje SWKO poprzez całkowite usunięcie wymogu dot. 

odległości miedzy siedzibą Udzielającego Zamówienie a miejscem realizacji zamówienia. 

Udzielający Zamówienie wykreśla postanowienie z SWKO - rozdział III punkt 4: „Wykonywanie świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem konkursu odbywać się będzie w siedzibie Przyjmującego Zamówienie 

wskazanej w ofercie w odległości do 10 km (warunek obligatoryjny – podlega ocenie) od siedziby 

Udzielającego Zamówienie przez personel posiadający kwalifikacje odpowiadające rodzajowi badań 

objętych niniejszym konkursem.”  

Jednocześnie Udzielający Zamówienie wykreśla zapis z SWKO - rozdział VII DOKUMENTY, KTÓRE 

NALEŻY ZŁOŻYĆ W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WYMAGANYCH WARUNKÓW ust. 

2 punkt 4) dokument potwierdzający odległość miejsca wykonywania świadczeń od siedzimy 

Zamawiającego ( wydruk z www.maps.google.pl od pkt A do pkt B). 

 

Pytanie nr 19: Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wykonywanie badań śródoperacyjnych w systemie 

telepatologii? W laboratorium ALAB Katowice znajduje się pomieszczenie introwe natomiast ocena obrazu 

histopatologicznego przez lekarza patomorfologa jest wykonywana w systemie zdalnym?  



 

 
 

Odpowiedź 19: Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na wykonywanie badań śródoperacyjnych w 

systemie telepatologii pod warunkiem zachowania pozostałych szczegółowych wymagań określonych 

w SWKO. 

 

Pytanie nr 20: W Dziale III pkt 4 SWKO wskazano, iż: 

„Wykonywanie świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem konkursu odbywać się będzie w siedzibie 

Przyjmującego Zamówienie wskazanej w ofercie w odległości do 10 km (warunek obligatoryjny – podlega 

ocenie) od siedziby Udzielającego Zamówienie przez personel posiadający kwalifikacje odpowiadające 

rodzajowi badań objętych niniejszym konkursem.” 

Prosimy o wyjaśnienie, z jakich względów Zamawiający ograniczył możliwość udziału w postępowaniu 

wyłącznie do podmiotów zlokalizowanych w promieniu 10 km. W naszej ocenie takie zawężenie obszaru 

geograficznego: 

1. znacząco i sztucznie ogranicza konkurencję, 

2. pozostaje w sprzeczności z zasadą równego traktowania wykonawców oraz zachowania uczciwej 

konkurencji, 

3. może skutkować zawyżeniem ceny świadczeń, pozbawiając Zamawiającego realnej możliwości 

uzyskania korzystniejszych ofert. 

Zwracamy uwagę, że transport materiału biologicznego odbywa się w warunkach spełniających wszystkie 

wymogi jakości i bezpieczeństwa, a wykonawcy zlokalizowani w promieniu powyżej 0 km (np. do 15 km) są 

w pełni zdolni do należytej realizacji świadczeń objętych niniejszym postępowaniem. W obszarze tym działa 

co najmniej 4 pracowni histopatologicznych o odpowiednim potencjale technicznym i kadrowym. 

W związku z powyższym wnosimy o zmiany zapisu w Dziale III pkt 4 SWKO poprzez rozszerzenie 

dopuszczalnej odległości siedziby Przyjmującego Zamówienie do 15 km. 

Odpowiedź 20: Udzielający Zamówienie modyfikuje SWKO poprzez całkowite usunięcie wymogu dot. 

odległości miedzy siedzibą Udzielającego Zamówienie a miejscem realizacji zamówienia. 

Udzielający Zamówienie wykreśla postanowienie z SWKO - rozdział III punkt 4: „Wykonywanie świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem konkursu odbywać się będzie w siedzibie Przyjmującego Zamówienie 

wskazanej w ofercie w odległości do 10 km (warunek obligatoryjny – podlega ocenie) od siedziby 

Udzielającego Zamówienie przez personel posiadający kwalifikacje odpowiadające rodzajowi badań 

objętych niniejszym konkursem.”  

Jednocześnie Udzielający Zamówienie wykreśla zapis z SWKO - rozdział VII DOKUMENTY, KTÓRE 

NALEŻY ZŁOŻYĆ W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WYMAGANYCH WARUNKÓW ust. 

2 punkt 4) dokument potwierdzający odległość miejsca wykonywania świadczeń od siedzimy 

Zamawiającego ( wydruk z www.maps.google.pl od pkt A do pkt B). 

 

Pytanie nr 21: Do SWKO pkt IV/projekt umowy &4 

 czy zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu trwania umowy na okres 24 miesięcy ? 

Odpowiedź 21: Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na skrócenie terminu trwania umowy do 24 miesięcy. 



 

 
 

Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

 

Załączniki: 

1. Projekt umowy – zmodyfikowana wersja załącznika nr 3 do SWKO 
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